
お名前 職種 総合偏差値 対人力偏差値
（対人力）人

間関係偏差値

（対人力）社

内コミュニ

ケーション偏

差値

マナー力偏差

値

（マナー力）

ビジネスマ

ナー偏差値

（マナー力）

印象偏差値

スピーチ・プ

レゼン力偏差

値

（スピーチ・

プレゼン力）

論理性偏差値

（スピーチ・

プレゼン力）

テクニック偏

差値

リーダー力偏

差値

（リーダー

力）マイン

ド・モチベー

ション偏差値

（リーダー

力）メンタル

偏差値

テストテスト営業・販売 44.8 48.5 42.5 57.5 31.7 32.1 31.4 41.4 40.4 42.5 55.2 46.3 62.8

テストテスト営業・販売 50.9 48.5 55 38.8 58.1 63.4 53.7 43.1 46.8 38.8 55.2 53.7 56.4

テストテスト企画・開発 50.9 48.5 55 38.8 58.1 63.4 53.7 43.1 46.8 38.8 55.2 53.7 56.4

テストテスト経営 50.9 48.5 55 38.8 58.1 63.4 53.7 43.1 46.8 38.8 55.2 53.7 56.4

テストテスト経営 50.9 48.5 55 38.8 58.1 63.4 53.7 43.1 46.8 38.8 55.2 53.7 56.4

テストテスト人事・総務・経理 50.9 48.5 55 38.8 58.1 63.4 53.7 43.1 46.8 38.8 55.2 53.7 56.4

テストテスト人事・総務・経理 50.9 48.5 55 38.8 58.1 63.4 53.7 43.1 46.8 38.8 55.2 53.7 56.4

フレクシビリ

ティ
双方向性 倫理観 傾聴姿勢 感謝 謝罪 客観性 差別 多様性

組織内コミュ

ニケーション

報告・連絡・

相談
上司との関係 同僚 部下 クライアント

テストテスト営業・販売 5 4 3 2 1 2 3 4 5 4 3 2 1 2 3

テストテスト営業・販売 2 3 2 2 2 3 4 4 2 3 3 3 4 2 5

テストテスト企画・開発 5 4 3 2 1 2 3 4 5 4 3 2 1 2 3

テストテスト経営 5 4 3 2 1 2 3 4 5 4 3 2 1 2 3

テストテスト経営 5 4 3 2 1 2 3 4 5 4 3 2 1 2 3

テストテスト人事・総務・経理 5 4 3 2 1 2 3 4 5 4 3 2 1 2 3

テストテスト人事・総務・経理 5 4 3 2 1 2 3 4 5 4 3 2 1 2 3

4.6 3.9 2.9 2.0 1.1 2.1 3.1 4.0 4.6 3.9 3.0 2.1 1.4 2.0 3.3

対人力

人間関係 社内コミュニケーション

人間関係 社内コミュニケーション



業務 敬語 言葉遣い 引き出し
ビジネスマ

ナー

姿勢・立ち居

振る舞い

アイスブレイ

ク

スモールトー

ク
身だしなみ

アイコンタク

ト・スマイル

コンタクト

挨拶

テストテスト営業・販売 4 5 4 3 2 1 2 3 4 5 4

テストテスト営業・販売 1 2 1 3 4 1 3 1 1 3 4

テストテスト企画・開発 4 5 4 3 2 1 2 3 4 5 4

テストテスト経営 4 5 4 3 2 1 2 3 4 5 4

テストテスト経営 4 5 4 3 2 1 2 3 4 5 4

テストテスト人事・総務・経理 4 5 4 3 2 1 2 3 4 5 4

テストテスト人事・総務・経理 4 5 4 3 2 1 2 3 4 5 4

3.6 4.6 3.6 3.0 2.3 1.0 2.1 2.7 3.6 4.7 4.0

マナー力

ビジネスマナー 印象

0.0

1.0

2.0

3.0

4.0

5.0

フレクシビリティ

双方向性

倫理観

傾聴姿勢

感謝謝罪

客観性

差別

多様性

人間関係

0.0

1.0

2.0

3.0

4.0

組織内コミュニケー

ション

報告・連絡・相談

上司との関係

同僚

部下

クライアント

社内コミュニケーション

0.0

1.0

2.0

3.0

4.0

5.0

業務

敬語ビジネスマナー

ビジネスマナー

0.0

1.0

2.0

3.0

4.0

5.0

姿勢・立ち居振る舞

い

アイスブレイク

スモールトーク
アイコンタクト・ス

マイルコンタクト

挨拶

印 象



ロジカルシン

キング
説得力 伝える力 プレゼン力 報告力 交渉力 公平性 声

聞き取りやす

さ
ジェスチャー 表現 クセ

緊張のコント

ロール

テストテスト営業・販売 3 2 1 2 3 4 5 4 3 2 1 2 3

テストテスト営業・販売 2 2 2 4 2 2 4 4 2 2 4 2 2

テストテスト企画・開発 3 2 1 2 3 4 5 4 3 2 1 2 3

テストテスト経営 3 2 1 2 3 4 5 4 3 2 1 2 3

テストテスト経営 3 2 1 2 3 4 5 4 3 2 1 2 3

テストテスト人事・総務・経理 3 2 1 2 3 4 5 4 3 2 1 2 3

テストテスト人事・総務・経理 3 2 1 2 3 4 5 4 3 2 1 2 3

2.9 2.0 1.1 2.3 2.9 3.7 4.9 4.0 2.9 2.0 1.4 2.0 2.9

スピーチ・プレゼン力

論理性 テクニック

言葉遣い引き出し

スモールトーク

身だしなみ

アイコンタクト・ス

マイルコンタクト

0.0

1.0

2.0

3.0

4.0

5.0

ロジカルシンキン

グ

説得力

伝える力

プレゼン力報告力

交渉力

公平性

論理性

0.0
0.5
1.0
1.5
2.0
2.5
3.0
3.5
4.0

声

聞き取りやすさ

ジェスチャー

表現

クセ

緊張のコントロール

テクニック



使命感 責任感 価値観 理念 目標・夢 愛社精神 やる気 元気 ストレス 悩み 職場 自己肯定感 家事・育児

テストテスト営業・販売 4 5 4 3 2 1 2 3 4 5 4 3 2

テストテスト営業・販売 5 2 3 2 3 2 3 4 5 3 3 3 4

テストテスト企画・開発 4 5 4 3 2 1 2 3 4 5 4 3 2

テストテスト経営 4 5 4 3 2 1 2 3 4 5 4 3 2

テストテスト経営 4 5 4 3 2 1 2 3 4 5 4 3 2

テストテスト人事・総務・経理 4 5 4 3 2 1 2 3 4 5 4 3 2

テストテスト人事・総務・経理 4 5 4 3 2 1 2 3 4 5 4 3 2

4.1 4.6 3.9 2.9 2.1 1.1 2.1 3.1 4.1 4.7 3.9 3.0 2.3

リーダー力

マインド・モチベーション メンタル

プレゼン力報告力 表現

0.0

1.0

2.0

3.0

4.0

5.0

使命感

責任感

価値観

理念

目標・夢

愛社精神

マインド・モチベーション

0.0

1.0

2.0

3.0

4.0

5.0

やる気

元気

ストレス

悩み職場

自己肯定感

家事・育児

メンタル


